To Re-construct the buildings of Veterinary Hospitals

42 Sh. AMARJEET DHANDA (Julana):

Will the Animal Husbandry & Dairying Minister be pleased to state:-

- a) the details of the veterinary hospitals falling under the Julana Assembly Constituency whose buildings have been dilapidated or declared condumn; and
- b) whether there is any proposal under consideration of the Government to reconstruct the abovesaid buildings; if so, the time by which these are likely to be re-constructed?

JAI PARKASH DALAL, ANIMAL HUSBANDRY & DAIRYING MINISTER

- There are total 54 Government Veterinary Institutions (12 a) Government Veterinary Hospitals and 42 Government Veterinary Dispensaries) in Julana constituency of district Jind. Out of these Govt. Veterinary Institutions, the building Government Veterinary Dispensary Pauli in dilapidated condition declared and has been as condemned.
- b) No, Sir. But, the proposal for reconstruction of the building of Government Veterinary Dispensary Pauli has been received recently from Deputy Director, Animal Husbandry & Dairying, Jind along with condemnation certificate. The construction work of building of Government Veterinary Dispensary Pauli will be started after obtaining administrative-cum-financial approval from Government.

पशु चिकित्सालयों के भवनों का पुनःनिर्माण करना

42. श्री अमरजीत ढांडा (जुलाना):

क्या पश्पालन तथा डेयरी मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- क) जुलाना विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के अंतर्गत पड़ने वाले पशु चिकित्सालय जिनके भवन क्षतिग्रस्त अथवा कण्डम घोषित किए गए हैं, का ब्यौरा क्या है; तथा
- ख) क्या उपरोक्त भवनों को पुनःनिर्मित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इन्हें कब तक पुनःनिर्मित किए जाने की संभावना है?

जय प्रकाश दलाल, पशुपालन एवं डेयरी मंत्री

- क) जींद जिले के जुलाना विधानसभा क्षेत्र में कुल 54 राजकीय पशुचिकित्सा संस्थान हैं (12 राजकीय पशु चिकित्सालय तथा 42 राजकीय पशु औषधालय)। इन राजकीय पशुचिकित्सा संस्थानों में से राजकीय पशु औषधालय, पौली का भवन जर्जर अवस्था में है और कण्डम घोषित किया जा चुका है।
- ख) नहीं, श्रीमान् जी। परन्तु राजकीय पशु औषधालय, पौली के भवन के पुनर्निर्माण का प्रस्ताव हाल ही में उपनिदेशक, पशुपालन एवं डेयरिंग विभाग, जींद से प्राप्त हुआ है। राजकीय पशु औषधालय, पौली के भवन का निर्माण कार्य सरकार से प्रशासनिक एवं वितीय स्वीकृति प्राप्त होने उपरांत शुरू किया जाएगा।